
CARRETA LUMA 7000/11000 

LISTA DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO/ SPARE PART LIST 

 

 

 

 



4 1 C077304 Chassi Dois Eixos Tandem Montado c/ Pn
3 1 6801166 Jogo de Adesivos Carreta 7000
2 1 6801180 Placa de Identificação 
1 1 C077100 Caçamba Cj (Mont.)

ITEM QTDE. Código Nome

1
3

4

2

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077012

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 16dez2013

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Carreta 7000 Dois Eixos Tandem c/ Pneu 11 L 15-8

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo erno05fev2014  00

PESO LÍQ:.
1638.54 Kg



4 1 6801180 Placa de Identificação 
3 1 6801166 Jogo de Adesivos Carreta 7000
2 1 C077100 Caçamba Cj (Mont.)
1 1 C077117 Chassi  7000 c/ Cubo Comprado

ITEM QTDE. Código Nome

2

3

1

4

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077002

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 19ago2013

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Carreta Tandem 7000 Completa c/Pneu 11L 15-8

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo erno19ago2013  00

PESO LÍQ:.
1505.03 Kg



4 1 6801166 Jogo de Adesivos Carreta 7000
3 1 6801180 Placa de Identificação 
2 1 C077100 Caçamba Cj (Mont.)
1 1 C077254 Chassi  7000 Montado 

ITEM QTDE. Código Nome

2

4

3

1

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077005

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 05fev2014

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Carreta 7000 Trac

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo erno05fev2014  00

PESO LÍQ:.
1660.54 Kg



4 1 C077294 Chassi Dois Eixos Montado c/ Pneu
3 1 6801180 Placa de Identificação 
2 1 6801166 Jogo de Adesivos Carreta 7000
1 1 C077100 Caçamba Cj (Mont.)

ITEM QTDE. Código Nome

1

2

4

3

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077020

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 16dez2013

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Carreta 7000 Dois Eixos c/Pneu 7.5/16 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo erno16dez2013  00

PESO LÍQ:.
1573.45 Kg



24 2 C077174 Lateral Superior Cj 
23 2 6801186 Mola ø24x180x4mm
22 2 C070382  Adaptador Niple Macho M20x1.5   9/16 UNF  JIC 37°
21 1 C077161  Mangueira Hidraulica 7000 Cj
20 12 6801062 Pino Trava Universal NTI 1250B  ø7.6 x 40
19 16 2915047 Paraf. Sextavado M12 x 90 DIN933 8.8 Zincado
18 2 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
17 2 2914941 Parafuso Sextavado  M12 x 110  8.8 Zincado
16 18 2915410 POR- Trava de Nylon M12
15 38 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
14 2 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
13 2 C070403  Eixo da Tampa Traseira
12 1 C077291 Tampa Traseira Nova 7000 Cj
11 2 C077173  Lateral Inferior Cj
10 1 C077172  Tampa Frontal A Cj  
9 1 C077171  Tampa Frontal Cj  
8 1 C077148 Coluna Traseira Esq Cj 
7 1 C077147 Coluna Traseira Dir Cj 
6 1 C077146 Coluna Dianteira Esq Cj 
5 1 C077145 Coluna Dianteira Dir Cj 
4 2 C077120 Haste Cj Montado 
3 2 C070243  Engate Traseiro
2 2 C060176 Acionador da Haste
1 1 C077138 Assoalho Cj 

ITEM QTDE. Código Nome

24

11

128

6

9

10

7

21

51

16

15 15
19

20

1314

15

23

18

3

4

2

22
21

18

17

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077100

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 31jul2012

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Caçamba Cj (Mont.)

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
0 0 0  00

Item Novo erno20set2012  00

PESO LÍQ:.
804.98 Kg



73

302,6

6

6 7

5

9

7 4

1

3
5

?

2

8
8

10 1 2900610 Arruela Lisa 5/8"
9 1 2915047 Paraf. Sextavado M12 x 90 DIN933 8.8 Zincado
8 2 2915409 Porca Sext. Normal M12 DIN934 G8 Zincada
7 1 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
6 2 2915410 POR- Trava de Nylon M12
5 1 2915437 Porca Sext. Auto Fre.M14 8.8 ZN DIN24032-92
4 1 C060182 Fixador da Haste 
3 1 6801082 Mola do Acionador 
2 1 2915417 Porca Sext. Normal M14 8.8 ZN DIN24032-92
1 1 C077115  Haste Cj

ITEM QTDE. Código Nome

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077120

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

 

 20set2012

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Haste Cj Montado 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
ernoerno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo 19set2012  00

PESO LÍQ:.
1.08 Kg



22 1 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm
21 1 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
20 1 6801185 Porca Castelo 1. 1/4"  7F
19 1 C050347 Arruela 
18 1 C077134 Engate da Carreta  Cj 
17 12 2915412 POR-  Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 Zc
16 12 6801032 Parafuso Sextavado  M16  x 45  DIN933 8.8 Zincado
15 24 2900610 Arruela Lisa 5/8"
14 8 2915410 POR- Trava de Nylon M12
13 8 2914936 Parafuso Sextavado  M12 x 60
12 16 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
11 4 C070419 Arruela M35 
10 2 C070409 Eixo da Caçamba
9 9 6801078 Contra - Pino  6 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
8 2 C070408 Eixo do Pistão
7 2 C077159  Pistão  Telescopico 7000
6 4 C070242 Mancal do Pistão 
5 1 C077270  Tandem Cubo Comprado Montado 
4 2 C077160 Pino do Macaco Cj 
3 1 C077158 Macaco Completo 
2 1 C077131  Cabeçalho  Cj
1 1 C077128 Chassi Tandem Cj 

ITEM QTDE. Código Nome

8
9

9

10
11

14
12

6

13

1
16

15

16
17

16

16
15

16

2

18

3
4

9

22

5

7

21

20
19

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077117

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 19jul2013

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Chassi  7000 c/ Cubo Comprado Montado 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

01
Revisão

      
      
A 16jan2014 erno  Era 07725001

Item Novo erno19ago2013  00

PESO LÍQ:.
698.83 Kg



12 1 C088162 Eixo Dianteiro c/ Pneu 11L15  Montado 
11 2 C070408 Eixo do Pistão
10 2 C077159  Pistão  Telescopico 7000
9 8 2915410 POR- Trava de Nylon M12
8 8 2914936 Parafuso Sextavado  M12 x 60
7 8 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
6 4 C070242 Mancal do Pistão 
5 8 6801078 Contra - Pino  6 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
4 4 C070419 Arruela M35 
3 2 C070409 Eixo da Caçamba
2 1 C077305  Tandem Cubo Comprado c/  Pneu 11L15 Montado
1 1 C077297 Chassi Dois Eixos Cj 

ITEM QTDE. Código Nome

12

2

1

4

5

3

8

6
7

9 511

10

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077304

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 16abr2015

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Chassi Dois Eixos Tandem Montado c/ Pneu 11L15

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoData

005

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

ItemRevisão

 00
Revisão

      
      
      

Item Novo  erno23abr2015  00

PESO LÍQ:.
832.35 Kg



12 1 C088127 Eixo Dianteiro Montado 
11 2 C070408 Eixo do Pistão
10 2 C077159  Pistão  Telescopico 7000
9 8 2915410 POR- Trava de Nylon M12
8 8 2914936 Parafuso Sextavado  M12 x 60
7 8 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
6 4 C070242 Mancal do Pistão 
5 8 6801078 Contra - Pino  6 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
4 4 C070419 Arruela M35 
3 2 C070409 Eixo da Caçamba
2 1 C077302 Eixo Traseiro c/Espaçador Cubo Comprado Montado 
1 1 C077297 Chassi Dois Eixos Cj 

ITEM QTDE. Código Nome

12

2

1

3

4

5

10

8

6
7

9 5
11

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077294

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 15dez2014

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Chassi Dois Eixos Montado c/ Pneu 7.5/16

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoData

005

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

ItemRevisão

 00
Revisão

      
      
      

Item Novo  erno 16mar2015 00

PESO LÍQ:.
767.27 Kg



12 8 2914975 Parafuso Sextavado  M16 x 60  DIN EN 28765 8.8 Zincado
11 4 C066353  Roda Montado Aro RB-2593/15801 LB
10 8 2915412 POR-  Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 Zc
9 16 2900610 Arruela Lisa 5/8"
8 2 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
7 2 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
6 2 6801078 Contra - Pino  6 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
5 2 6801079 Porca Castelo M30 x 2
4 2 C070187 Arruela do Eixo
3 2 C066417 Eixo Fixador do Tandem 
2 1 C077116  Eixo Quadrado com Flange Cj (Faceando)
1 2 C066419 Tandem Montado 

ITEM QTDE. Código Nome

11

1

2

8

7
3

12

6

9

10

4
5

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077270

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 16dez2013

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

 Tandem Cubo Comprado Montado 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo erno06dez2013  00

PESO LÍQ:.
280.99 Kg



12 4 C066353  Roda Montado Aro RB-2593/15801 LB
11 8 2914808 Parafuso Sext. M16x160 8.8 ZN DIN EN 24017-92
10 8 2915412 Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 ZN
9 16 2900610 Arruela Lisa Ø5/8" Zincado
8 2 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
7 2 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
6 2 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
5 2 6801079 Porca Castelo M30 x 2
4 2 C050347 Arruela 
3 2 C066417 Eixo Fixador do Tandem 
2 2 C066419 Tandem Montado 
1 1 C077300 Suporte do Tandem Cj 

ITEM QTDE. Código Nome12

2

10

9

1

11

9

5

46

3

7

8

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077305

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

 

 16abr2015

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

 Tandem Cubo Comprado c/  Pneu 11L15 Montado

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
Edmilsonerno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoData

005

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

ItemRevisão

 00
Revisão

      
      
      

Item Novo  erno 23abr2015 00

PESO LÍQ:.
284.06 Kg



5 4 C066354 Roda Montado Aro RB-2288-16551
4 8 2915412 POR-  Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 Zc
3 8 6900011 Parafuso Sext. M16x190 10.9 ZN DIN EN24017-92
2 16 2900610 Arruela Lisa 5/8"
1 1 C077303  Eixo Traseiro Cubo Comprado Cj

ITEM QTDE. Código Nome

5

1

4

2

1

3

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077302

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 15dez2014

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Eixo Traseiro c/Espaçador Cubo Comprado Montado 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoData

005

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

ItemRevisão

 00
Revisão

      
      
      

Item Novo  erno16mar2015  00

PESO LÍQ:.
206.86 Kg



15 2 2911708 Contra - Pino 8 x 50
14 2 C080086  Eixo Fixador
13 1 C077134 Engate da Carreta  Cj 
12 1 C080074 Fixador 
11 1 C088129 Cabeçalho Cj 
10 3 2915410 POR- Trava de Nylon M12
9 3 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
8 2 C044062  Roda Simples Montado
7 2 2911707 Contra - Pino 5 x 50 CONFORME NBR 6378 - 74
6 1 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
5 2 6801185 Porca Castelo 1. 1/4"  7F
4 2 C050347 Arruela 
3 1 C080070 Eixo Guia
2 1 C088125 Suporte do Eixo Dianteiro Cj 
1 1 C088126  Eixo Dianteiro Cubo Comprado  Cj

ITEM QTDE. Código Nome

3
12

10

9158

2

14

1

11
13

7
5

4

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C088127

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

 

 05dez2014

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Eixo Dianteiro Montado 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
Edmilsonerno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoData

005

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

ItemRevisão

 00
Revisão

      
      
      

Item Novo  erno17dez2014  00

PESO LÍQ:.
233.80 Kg



3 1 2912505 Graxeira 45 Graus M8 x 1 DIN 71412
2 2 C060665 Guia
1 1 C066418 Tandem Cj 

ITEM QTDE. Código Nome

2

3

1

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C066419

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 13jun2014

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

Tandem Montado 

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

00
Revisão

      
      
      

Item Novo erno25jun2014  00

PESO LÍQ:.
61.96 Kg



6 8 2915412 POR-  Porca Sext. Auto F. M16 Classe 8.8 Zc
5 8 2914975 Parafuso Sextavado  M16 x 60  DIN EN 28765 8.8 Zi
4 16 2900610 Arruela Lisa 5/8"
3 2 2905389 Aro W15" x 30" - 8 Furos
2 2 C077251 Cubo da Roda 8 Furos Montado 
1 1 C077264 Eixo Maior Dobrado Cj

ITEM QTDE. Código Nome

3

1
4

5

2

64

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:DESENHADO POR: DATA: APROVADO POR:

CÓDIGO:
C077253

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

--

 21ago2013

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

 Eixo Quadrado Maior Montado

Vide Desenho
NOME:

MATERIAL:
 erno

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

01
Revisão

      
      
A 07jan2014 erno  Era C07711901

Item Novo erno22ago2013  00

PESO LÍQ:.
436.51 Kg



11 3 2914904
10 8 2915069 Paraf. Roda M20 x 70 x 1,5 RP ET CL 12.9
9 1 2912505 Graxeira 45 Graus M8 x 1 DIN 71412
8 1 C070380a  Tampa do Cubo da Roda
7 1 2901702 Contra - Pino 1/4" x 2.1/2"
6 1 C070379a Porca M48 x 5 da Roda do Graneleiro
5 8 2905437 Porca Esférica de Roda M20 x 1,5 - 6H DIN 74361 - A20
4 1 2906147 Retentor Ø95 x Ø125 x 13mm (Sabó 00045 B LI NBR)
3 1 2906408 Rolamento de Rolos Cônico 32210 X - G -
2 1 2906437 Rolamento de Rolos Cônico 32213 (120x32,75x65)
1 1 C070378a Cubo da Roda - 8 Furos

ITEM QTDE. Código Nome

8

7

6

5

3

1

4

2 10

11

9

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C077251

CÓDIGO:

Cubo da Roda 8 Furos Montado 

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
20ago2013erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  22ago2013 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
55.66 Kg



3 1 5036070 Pneu 11L-15-8 p/ Maq. Agrícola
2 1 2905322 Câmara de Ar AD 1915 p/ Pneu 11L-15
1 1 6801029 Roda Agricola RB-2593/15801 LB 15x8

ITEM QTDE. Código Nome

3

2

1

Raio de Dobra =  

NOME:

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:

MATERIAL:

DESENHADO POR: APROVADO POR:

CÓDIGO:
Proibido

Alteração
Manual

SWCAD

C066353

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

 Roda Montado Aro RB-2593/15801 LB

Vide Desenho --

 06jun2013  

Data Elaborado CLP

DATA:
 

Revisão

erno

Modificação

Revisão
Item

00  06fev2014 erno  Item novo.
      
      
      00

PESO LÍQ:.
21.58 Kg

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



3

2

1

3 1 6801063 Pneu 7.50-16 (Carreta 5000) 
2 1 6900002 Câmara de Ar 8.25/7.50 R16
1 1 6801026  Roda Agricola Duplavel 16x7.5

ITEM QTDE. Código Nome

NOME:

CÓDIGO DO MATERIAL:

DATA:

MATERIAL:

DESENHADO POR: APROVADO POR:

CÓDIGO:
Proibido

Alteração
Manual

SWCAD

C066354

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

Roda Montado Aro RB-2288-16551

Vide Desenho --

06jun2013  

Data Elaborado CLP

DATA:
 

Revisão

erno

Modificação

Revisão
Item

00   erno  Item novo.
      
      
      00

PESO LÍQ:.
29.89 Kg

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.



4 1 6801247 Jogo de Adesivos Carreta 11000
3 1 6801180 Placa de Identificação 
2 1 C099100 Caçamba Cj (Mont.)
1 1 C077117 Chassi  7000 c/ Cubo Comprado Montado 

ITEM QTDE. Código Nome

2

3

1

4

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C078000

CÓDIGO:

 Carreta 11000 Tandem c/ Pneu 11L 15-8

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
03fev2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  03fev2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
1855.46 Kg



23

27 1 C099114  Mangueira Hidraulica 10000 Maior Cj
26 1 C099113 Mangueira Hidraulica Menor Cj 
25 1 C099124  Kit da Trava da Tampa Traseira
24 2 G010144  Alça
23 2 C070382  Adaptador Niple Macho M20x1.5   9/16 UNF  JIC 37°
22 18 6801062 Pino Trava Universal NTI 1250B  ø7.6 x 40
21 8 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
20 2 2900620 Arruela Lisa 1" ANSI B 27.2
19 8 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
18 2 C090049 Eixo do Pistão 
17 2 C099108 Pistão da Tampa (Curso 250mm)
16 1 C099123 Tampa Traseira Nova 11000 Cj
15 1 C099111  Suporte Esquerdo da Tampa
14 1 C099109  Suporte Diteito da Tampa
13 1 C077247 Lateral Superior Esq Cj 
12 1 C077246 Lateral Superior Dir Cj 
11 1 C077172  Tampa Frontal A Cj  
10 24 2915410 POR- Trava de Nylon M12
9 16 2915047 Paraf. Sextavado M12 x 90 DIN933 8.8 Zincado
8 48 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
7 4 C077173  Lateral Inferior Cj
6 2 C077171  Tampa Frontal Cj  
5 1 C099103 Coluna Traseira Esq Cj 
4 1 C099104  Coluna Traseira Dir Cj
3 1 C099102  Coluna Dianteira Esq Cj
2 1 C099101  Coluna Dianteira Dir Cj
1 1 C077138 Assoalho Cj 

ITEM QTDE. Código Nome

A

C

D

Nota: Somente colocar este KIT quando não
for feito a conecção das mangueiras hidraulicos.
Este kit é para trabalahr semo sistema hidraulico. 13

7

5

15

7

4

3

2

7
7

12

22

22

26

27

26

27

14

8

19

1821

198

20

21

9
8

8
1011

6

6

22 9 8

8

10

22

25

8
1017

26

27

17

23

DETALHE A 
ESCALA 1 : 5

17

26

27

Nota: Conectar esta mangueira na parte inferior
do pistão 

Nota: Conectar esta mangueira na parte Superior
do pistão 

Superior

Inferior

DETALHE C 
ESCALA 1 : 4

23

27

Nota: Fixar esta mangueira nos pistões da 
Caçamba, uma conecção em cada pistão.

DETALHE D 
ESCALA 1 : 6

Nota; Engate Rapido para
Trator

Nota; Engate Rapido para
Trator

Nota; Registro para Regulagem de fluxo
de óleo da Tampa de Descarga Traseira

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD

C099100
CÓDIGO:

CÓDIGO DO MATERIAL:

--Vide Desenho

Caçamba Cj (Mont.)
NOME:

MATERIAL:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
07abr2013erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

005

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  17jul2013 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
1155.43 Kg



2

1 1

2

1
1

1

2

1

2 1 C099113 Mangueira Hidraulica Menor Cj 
1 1 C099114  Mangueira Hidraulica 10000 Maior Cj

ITEM QTDE. Código Nome

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C099112

CÓDIGO:

Conjunto de Mangueiras 10000 

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
26ago2013erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  07ago2013 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
25.34 Kg



4
3

3

4

1
3

4

5

4

2

6

7

4 4

7

8

8

8 2 C070370 Caminho Mang.EN853 DIN 20022 2SN 1/4" W.P. 400 BAR 07/14  ( 4300mm)
7 2 Adaptador MachoxMacho Cotovelo MF 3/8 NPT x MF 9/16 UNF JIC
6 1 2907926 Engate Rápido Macho Fixa NPT 3/8"
5 1 6801091 MF 1/2" NPT x 1/4 
4 6 Capa-2  Capa 1/4
3 5 Femea Reta JIC 1_4 FG  9/16 UNF JIC x 1/4
2 1 C070371 Caminho Mang.EN853 DIN 20022 2SN 1/4" W.P. 400 BAR 07/14  (5900mm)
1 1 6801089 Adaptador T Macho x Macho JIC 9/16 UNF 3Lados Iguais

ITEM QTDE. Código Nome

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C099113

CÓDIGO:

Mangueira Hidraulica Menor Cj 

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
07ago2013erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  07ago2013 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
10.14 Kg



3

2

4

6

7

2 3

1

6 5 1

10

11

12

13

14 9

8

4

15 15

17
1716

6

16

6

18

2

18

2

18 2 6801015 FG 90 9/16 x 3/8
17 2 C070276 Caminho Mang.EN853 DIN 20022 2SN 3/8" W.P. 330 BAR 10/14  ( 750mm )
16 2 Adaptador MachoxMacho Cotovelo MF 3/8 NPT x MF 9/16 UNF JIC
15 2 C070370 Caminho Mang.EN853 DIN 20022 2SN 1/4" W.P. 400 BAR 07/14  ( 4300mm)
14 1 2907926 Engate Rápido Macho Fixa NPT 3/8"
13 1 6801091 MF 1/4" NPT x 1/2" NPT
12 1 Adap  Adap TE Femia 1/4 3 lados iguais
11 1 MF 1-4 MF 1/4" NPT x MF 1/4" NPT 
10 1 Valvula 1000 WOG Valvula de Esfera Monobloco 1000WOG 
9 2 MF 9_16 MF 1/4" x MF 9/16" UNF JIC 37
8 1 FG 90 FG 90 9/16 x 3/8
7 1 C070371 Mang.EN853 DIN 20022 2SN 1/4" W.P. 400 BAR 07/14  (5900mm)
6 6 Capa-2  Capa 1/4
5 5 Femea Reta JIC 1_4 FG  9/16 UNF JIC x 1/4
4 1 C070277 Mang.EN853 DIN 20022 2SN 3/8" W.P. 330 BAR 10/14  (4700mm)       
3 4 6801090 FG  9/16 UNF JIC x 3/8
2 6 Capa  Capa 3/8
1 2 6801089 Adaptador T Macho x Macho JIC 9/16 UNF 3Lados Iguais

ITEM QTDE. Código Nome

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C099114

CÓDIGO:

 Mangueira Hidraulica 10000 Maior Cj

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
07ago2013erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  26ago2013 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
15.21 Kg



2

1

5

48

3

6

4

3

9

10

10 2 2911705 Contra - Pino  5 x 50 CONF. NBR 6378 - 74
9 2 C070403  Eixo da Tampa Traseira
8 2 6801186 Mola ø24x180x4mm
7 2 2915410 POR- Trava de Nylon M12
6 2 2914941 Parafuso Sextavado  M12 x 110  8.8 Zincado
5 2 2914933 Parafuso Sextavado M12 x 35 DIN933 8.8 Zincado
4 8 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
3 2 C070243  Engate Traseiro
2 2 C060176 Acionador da Haste
1 2 C077120 Haste Cj Montado 

ITEM QTDE. Código Nome

TENDO DÚVIDAS NÃO ADIVINHE, PERGUNTE.

005

Proibido
Alteração
Manual

SWCAD CÓDIGO DO MATERIAL:

--
C099124

CÓDIGO:

 Kit da Trava da Tampa Traseira

Vide Desenho
MATERIAL:

NOME:

DATA:
 

APROVADO POR:
 

DATA:
27jun2014erno

DESENHADO POR:

ESTE DESENHO E AS INFORMAÇÕES NELE CONTIDAS SÓ PODEM
SER TRANSMITIDAS A TERCEIROS SOB NOSSA AUTORIZAÇÃO.

ModificaçãoCLPElaboradoDataItemRevisão

TOLERÂNCIA     NÃO
ESPECIFICADA  VIDE
ET(s) -

Revisão
00

00  27jun2014 erno  Item Novo
      
      
      

PESO LÍQ:.
7.48 Kg


